
Proteção dos pés

MIAMI S2 SRC Branco
AGROALIMENTAR

Sapatos em microfibra leves com gáspea hidrófuga, em conformidade com as

exigências agroalimentares e de higiene

Certificações e normas

EN ISO 20345

S2 WRU FO A E SRC

WRU FO A E SRC

Benefícios

Conforto

∙ Flexibilidade da sola para limitar a fadiga ao caminhar

∙ Leveza do produto para limitar a fadiga ao longo do dia

∙ Efeito segunda pele que garante um ajuste o mais próximo possível

do pé

Higiene

∙ Palmilha de acabamento amovível para facilitar a lavagem

∙ Modelo lavável na máquina até 30° para facilitar a manutenção.

Rendimento

∙ Elevada estabilidade garantida pelas propriedades de aderência da

sola

Área de utilização

Produção / Transformação•

Hotelaria/Restauração•

Restauração e bebidas•

Automóvel•

Limpeza•

Trabalho temporário•
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Proteção dos pés

MIAMI S2 SRC Branco
AGROALIMENTAR

Sapatos em microfibra leves com gáspea hidrófuga, em conformidade com as

exigências agroalimentares e de higiene

Detalhes - Normas Detalhes técnicos

Tipo de calçado Sapato baixo

Aplicação antiperfuração Nenhum

Material e acabamento da haste Têxtil e microfibra

Biqueira de segurança Aço inoxidável

Matéria-prima da palmilha EVA, Poliéster

Caraterística da palmilha de

higiene

Amovível, Respirável, Pré-moldado

Material da sola PU

Tecnologia da sola Injetado

Peso 402 gramas por sapato

Intervalo de tamanho 35 → 48

www.deltaplus.eu
Editar 07/10/2024



MIAMI S2 SRC
AGROALIMENTAR

Proteção dos pes

Sapatos em microfibra leves com gáspea hidrófuga, em conformidade com as
exigências agroalimentares e de higiene

Informação logística

Referência Cor Tamanho Designação EAN 13 Código da caixa Peso

MIAMIS2BC35 Branco 35 MIAMI S2 SRC 3295249209674 13295249209671 10 1 7.3 kg 24.0
cm

59.6
cm

33.6
cm

MIAMIS2BC36 Branco 36 MIAMI S2 SRC 3295249209681 13295249209688 10 1 7.8 kg 24.0
cm

59.6
cm

32.8
cm

MIAMIS2BC37 Branco 37 MIAMI S2 SRC 3295249209698 13295249209695 10 1 8.1 kg 24.2
cm

59.2
cm

33.2
cm

MIAMIS2BC38 Branco 38 MIAMI S2 SRC 3295249209704 13295249209701 10 1 7.97 kg 58.5
cm

22.4
cm

31.7
cm

MIAMIS2BC39 Branco 39 MIAMI S2 SRC 3295249209711 13295249209718 10 1 8.5 kg 24.8
cm

61.0
cm

34.8
cm

MIAMIS2BC40 Branco 40 MIAMI S2 SRC 3295249209728 13295249209725 10 1 9.4 kg 25.0
cm

61.6
cm

35.6
cm

MIAMIS2BC41 Branco 41 MIAMI S2 SRC 3295249209735 13295249209732 10 1 9.5 kg 24.8
cm

62.0
cm

35.2
cm

MIAMIS2BC42 Branco 42 MIAMI S2 SRC 3295249209742 13295249209749 10 1 10.5 kg 25.8
cm

65.0
cm

36.8
cm

MIAMIS2BC43 Branco 43 MIAMI S2 SRC 3295249209759 13295249209756 10 1 10.5 kg 26.0
cm

64.6
cm

36.8
cm

MIAMIS2BC44 Branco 44 MIAMI S2 SRC 3295249209766 13295249209763 10 1 10.2 kg 26.4
cm

64.6
cm

37.0
cm

MIAMIS2BC45 Branco 45 MIAMI S2 SRC 3295249209773 13295249209770 10 1 11.0 kg 27.2
cm

66.4
cm

39.8
cm

MIAMIS2BC46 Branco 46 MIAMI S2 SRC 3295249209780 13295249209787 10 1 11.8 kg 26.8
cm

67.0
cm

39.6
cm

MIAMIS2BC47 Branco 47 MIAMI S2 SRC 3295249219055 13295249219052 10 1 12.0 kg 26.6
cm

66.4
cm

39.6
cm

MIAMIS2BC48 Branco 48 MIAMI S2 SRC 3295249219062 13295249219069 10 1 12.3 kg 26.8
cm

66.8
cm

39.6
cm

MIAMIS2NO35 Preto 35 MIAMI S2 SRC 3295249241452 13295249241459 10 1 7.3 kg 24.0
cm

59.6
cm

33.6
cm

MIAMIS2NO36 Preto 36 MIAMI S2 SRC 3295249242169 13295249242166 10 1 7.8 kg 24.0
cm

59.6
cm

33.6
cm

MIAMIS2NO37 Preto 37 MIAMI S2 SRC 3295249242176 13295249242173 10 1 8.1 kg 24.0
cm

59.6
cm

33.6
cm

MIAMIS2NO38 Preto 38 MIAMI S2 SRC 3295249242183 13295249242180 10 1 8.0 kg 24.8
cm

61.0
cm

34.8
cm

MIAMIS2NO39 Preto 39 MIAMI S2 SRC 3295249242190 13295249242197 10 1 8.5 kg 24.8
cm

61.0
cm

34.8
cm

MIAMIS2NO40 Preto 40 MIAMI S2 SRC 3295249242206 13295249242203 10 1 9.4 kg 25.0
cm

61.6
cm

35.6
cm

MIAMIS2NO41 Preto 41 MIAMI S2 SRC 3295249242213 13295249242210 10 1 9.5 kg 25.0
cm

61.6
cm

35.6
cm

MIAMIS2NO42 Preto 42 MIAMI S2 SRC 3295249242220 13295249242227 10 1 10.5 kg 25.8
cm

65.0
cm

36.8
cm

MIAMIS2NO43 Preto 43 MIAMI S2 SRC 3295249242237 13295249242234 10 1 10.5 kg 26.0
cm

65.0
cm

36.8
cm

MIAMIS2NO44 Preto 44 MIAMI S2 SRC 3295249242244 13295249242241 10 1 10.6 kg 26.4
cm

64.6
cm

37.0
cm

MIAMIS2NO45 Preto 45 MIAMI S2 SRC 3295249242251 13295249242258 10 1 11.0 kg 27.2
cm

66.4
cm

39.8
cm



MIAMI S2 SRC
AGROALIMENTAR

Proteção dos pes

Sapatos em microfibra leves com gáspea hidrófuga, em conformidade com as
exigências agroalimentares e de higiene

Informação logística

Referência Cor Tamanho Designação EAN 13 Código da caixa Peso

MIAMIS2NO46 Preto 46 MIAMI S2 SRC 3295249242268 13295249242265 10 1 11.8 kg 26.8
cm

67.0
cm

39.6
cm

MIAMIS2NO47 Preto 47 MIAMI S2 SRC 3295249242275 13295249242272 10 1 12.0 kg 26.6
cm

66.4
cm

39.6
cm

MIAMIS2NO48 Preto 48 MIAMI S2 SRC 3295249242282 13295249242289 10 1 12.3 kg 26.8
cm

66.8
cm

39.6
cm

Caixa completa

Mínimo venda

Box Width

Box Depth

Box Height

21/10/2024
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DECLARAÇÃO EU DE CONFORMIDADE

O DELTA PLUS GROUP declara que este produto está em conformidade com as seguintes regulamentações:

Fabricante declarante DELTA PLUS GROUP

Código – Nome do produto MIAMIS2 - MIAMI S2 SRC

Designação do produto Sapato baixo - têxtil - Microfibra - Revestimento de PU - Sola : PU

Identificação/Rastreabilidade Cada produto leva um numero de lote. Para qualquer
informação complementar, é necessário indicar-nos este
numero. A nossa organização, baseada neste numero de lote,
permite-nos assegurar a rastreabilidade do EPI.

Esta declaração de conformidade é emitida sob a exlusiva responsabilidade do fabricante. DELTA PLUS GROUP
O produto, que é objeto da presente declaração e acima identificado, está em conformidade com a legislação de
harmonização da União Europeia aplicável e com as seguintes normas harmonizadas:

REGULAMENTO (UE) 2016/425

EN ISO 20345:2011

EN ISO 20344:2011

Categoria II: EPI para riscos que não são nem riscos mínimos (Categoria I), nem de riscos que podem ter
consequeências muito graves (Categoria III) como a morte ou danos irreversiveis para a saúde (anexo I,
Regulamento (UE) 2016/425).

Organismo Notificado que efectua o Exame EU de Tipo
(módulo B) e que emite o Certificado de Exame EU de
Tipo:

0075 - C.T.C.
PARC TONY GARNIER - 4 RUE HERMANN FRENKEL - 69367 - LYON CEDEX 07 - FRANCE

Certificado de Exame EU de Tipo 0075 022 161 02 22 0223

DELTA PLUS GROUP- ZAC La Peyrolière - BP 140 - 84405 Apt cedex FRANCE - Tél :+33 (0)4 90 74 20 33 - Fax :+33 (0)4 90 74 32 59 E-mail :
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DECLARAÇÃO EU DE CONFORMIDADE

Apt, em 21/10/2024 Assinado por e em nome de DELTA PLUS GROUP:
David GUIHO

Marketing Director

Anexos

Referência EAN13 Cor Size

MIAMIS2NO34 3295249279653 Preto 34

MIAMIS2BC34 3295249279646 Branco 34

MIAMIS2NO35 3295249241452 Preto 35

MIAMIS2BC35 3295249209674 Branco 35

MIAMIS2BC36 3295249209681 Branco 36

MIAMIS2NO36 3295249242169 Preto 36

MIAMIS2NO37 3295249242176 Preto 37

MIAMIS2BC37 3295249209698 Branco 37

MIAMIS2NO38 3295249242183 Preto 38

MIAMIS2BC38 3295249209704 Branco 38

MIAMIS2BC39 3295249209711 Branco 39

MIAMIS2NO39 3295249242190 Preto 39

MIAMIS2BC40 3295249209728 Branco 40

MIAMIS2NO40 3295249242206 Preto 40

MIAMIS2BC41 3295249209735 Branco 41

MIAMIS2NO41 3295249242213 Preto 41
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DECLARAÇÃO EU DE CONFORMIDADE

Referência EAN13 Cor Size

MIAMIS2NO42 3295249242220 Preto 42

MIAMIS2BC42 3295249209742 Branco 42

MIAMIS2NO43 3295249242237 Preto 43

MIAMIS2BC43 3295249209759 Branco 43

MIAMIS2NO44 3295249242244 Preto 44

MIAMIS2BC44 3295249209766 Branco 44

MIAMIS2BC45 3295249209773 Branco 45

MIAMIS2NO45 3295249242251 Preto 45

MIAMIS2BC46 3295249209780 Branco 46

MIAMIS2NO46 3295249242268 Preto 46

MIAMIS2BC47 3295249219055 Branco 47

MIAMIS2NO47 3295249242275 Preto 47

MIAMIS2NO48 3295249242282 Preto 48

MIAMIS2BC48 3295249219062 Branco 48
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